



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 декабря 2022 г.

№ 25/759-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (приложение № 1).

1.2. Изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2022 № 19/624-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (приложение № 2).

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления и приложения № 2 к нему, которые вступают в силу с 1 января 2023 года.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 14 декабря 2022 г. № 25/759-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) в абзаце двадцать пятом слово «целевые» исключить;

б) в абзаце двадцать восьмом слова «4 и 5 категорий» исключить;

в) абзацы двадцать девятый и тридцатый изложить в следующей редакции:

«направлены на обучение граждане Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «19650091,43534» заменить цифрами «19834334,13201»;

б) в абзаце четвертом цифры «4986890,35127» заменить цифрами «5171133,04794»;

в) в абзаце восьмом цифры «12720858,58895» заменить цифрами «12718312,38562»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «3395895,45127» заменить цифрами «3393349,24794»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «6929232,84639» заменить цифрами «7116021,74639»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «1590994,9» заменить цифрами «1777783,8».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельского хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «14409919,93372» заменить цифрами «14602307,85872»;

2) в абзаце четвёртом цифры «3633686,02351» заменить цифрами «3826073,94851»;

3) в абзаце восьмом цифры «11411573,53372» заменить цифрами «11422655,35872»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «3033917,02351» заменить цифрами «3044998,84851»;

5) в абзаце четырнадцатом цифры «2998346,4» заменить цифрами «3179652,5»;

6) в абзаце семнадцатом цифры «599769,0» заменить цифрами «781075,1».

3. В паспорте подпрограммы «Комплексное развитие сельских территорий»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) в абзаце втором слово «целевые» исключить;

б) в абзаце пятом слова «4 и 5 категорий» исключить;

в) абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:

«направлены на обучение граждане Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1892850,0136» заменить цифрами «1891000,78527»;

б) в абзаце четвёртом цифры «683318,53014» заменить цифрами «681469,30181»;

в) в абзаце восьмом цифры «437810,66721» заменить цифрами «437142,63888»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «193767,53014» заменить цифрами «193099,50181»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1455039,34639» заменить цифрами «1453858,14639»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «489551,0» заменить цифрами «488369,8».

4. В подпрограмме «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2258679,40921» заменить цифрами «2255343,40921»;

б) в абзаце четвертом цифры «447601,99316» заменить цифрами «444265,99316»;

в) в абзаце восьмом цифры «310029,00921» заменить цифрами «300029,00921»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «70232,09316» заменить цифрами «60232,09316»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1948650,4» заменить цифрами «1955314,4»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «377369,9» заменить цифрами «384033,9»;

2) в разделе 2:

а) в абзаце пятом слово «момент» заменить словом «день»;

б) абзац шестой после слов «работ с» дополнить словом «последующим»;

в) в абзаце седьмом слова «и (или)» заменить словом «или», слово «ими» исключить;

г) в абзаце восьмом слово «момент» заменить словом «день».

5. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельской кооперации»:

1) в абзаце первом цифры «592462,18292» заменить цифрами «592002,18292»;

2) в абзаце четвертом цифры «125556,701» заменить цифрами «125096,701»;

3) в абзаце восьмом цифры «79401,03492» заменить цифрами «78941,03492»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «4251,701» заменить цифрами «3791,701».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «496179,89589» заменить цифрами «493679,89589»;

б) в абзаце четвертом цифры «96727,10346» заменить цифрами «94227,10346»;

в) в абзаце восьмом цифры «482044,34389» заменить цифрами «479544,34389»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «93727,10346» заменить цифрами «91227,10346»;

2) в абзаце втором раздела 1 слова «государственной власти» исключить.

7. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в графе 6 строки 2 цифры «26,43» заменить цифрами «26,4»;

б) в графе 6 строки 5 цифры «7,7» заменить цифрами «7,2»;

в) в графе 6 строки 6 цифры «25» заменить цифрами «30»;

г) в графе 6 строки 8 цифры «0,35» заменить цифрами «0,27»;

д) в графе 6 строки 14 цифры «349,7» заменить знаком «-»;

е) в строке 17:

в графе 6 цифры «0,055» заменить цифрами «0,007»;

в графе 7 цифры «0,055» заменить цифрами «0,007»;

в графе 8 цифры «0,055» заменить цифрами «0,008»;

ж) в графе 6 строки 22 цифры «0,14» заменить цифрами «0,24»;

з) в графе 6 строки 23 цифры «40» заменить цифрами «4,6231»;

и) в графе 6 строки 26 цифру «0» заменить цифрами «3686,88»;

к) в графе 6 строки 29 цифры «350» заменить цифрами «423»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 2:

в графе 2 слово «целевые» исключить;

в графе 9 слово «целевые» исключить;

б) в строке 5:

в графе 2 слова «4 и 5 категорий» исключить;

в графе 9 слова «4 и 5 категорий» исключить;

в) в строке 6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях, человек»;

в графе 9 слово «студентов» заменить словом «обучающихся»;

г) в строке 7:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Направлены на обучение граждане Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях, человек»;

в графе 9 слова «обученных специалистов» заменить словами «направленных на обучение граждан Российской Федерации»;

д) в графе 6 строки 9 цифры «6130» заменить цифрами «6200»;

е) в графе 6 строки 12 цифры «1950» заменить цифрами «2100»;

ж) в графе 6 строки 15 цифры «103,8» заменить цифрами «97,5»;

з) в графе 6 строки 16 цифры «143» заменить цифрами «153»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в графе 6 строки 2 цифру «0» заменить цифрами «330»;

б) в графе 6 строки 3 цифры «0,024» заменить цифрой «0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «140» заменить цифрами «426»;

б) в графе 6 строки 3 цифры «49» заменить цифрами «58».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3388608,83131» заменить цифрами «3445646,95676»;

в графе 8 цифры «604003,28117» заменить цифрами «661041,40662»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «2115218,23131» заменить цифрами «2127256,35676»;

в графе 8 цифры «395684,18117» заменить цифрами «407722,30662»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1273390,6» заменить цифрами «1318390,6»;

в графе 8 цифры «208319,1» заменить цифрами «253319,1»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1479330,84731» заменить цифрами «1535580,84731»;

в графе 8 цифры «260398,87502» заменить цифрами «316648,87502»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «283927,64731» заменить цифрами «295177,64731»;

в графе 8 цифры «52079,77502» заменить цифрами «63329,77502»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1195403,2» заменить цифрами «1240403,2»;

в графе 8 цифры «208319,1» заменить цифрами «253319,1»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «1620800,68908» заменить цифрами «1623703,11418»;

в графе 8 цифры «286475,99837» заменить цифрами «289378,42347»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «2492,25613» заменить цифрами «2474,65613»;

в графе 8 цифры «86,18813» заменить цифрами «68,58813»;

д) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «32453,11879» заменить цифрами «30356,41914»;

в графе 8 цифры «2096,69965» заменить цифрами «0,0»;

е) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10414447,40595» заменить цифрами «10549797,2055»;

в графе 8 цифры «2899182,8» заменить цифрами «3034532,59955»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «8692047,60595» заменить цифрами «8691091,3055»;

в графе 8 цифры «2507732,9» заменить цифрами «2506776,59955»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1722399,8» заменить цифрами «1858705,9»;

в графе 8 цифры «391449,9» заменить цифрами «527756,0»;

ж) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1320482,2» заменить цифрами «1319882,2»;

в графе 8 цифры «260264,5» заменить цифрами «259664,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «254252,6» заменить цифрами «253652,6»;
в графе 8 цифры «52532,9» заменить цифрами «51932,9»;

з) в строке 2.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «32470,2» заменить цифрами «22418,38»;
в графе 8 цифры «19317,2» заменить цифрами «9265,38»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «758,0» заменить цифрами «706,18»;

в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «48,18»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «31712,2» заменить цифрами «21712,2»;

в графе 8 цифры «19217,2» заменить цифрами «9217,2»;

и) в строке 2.7:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «558811,85» заменить цифрами «705117,95»;

в графе 8 цифры «148601,1» заменить цифрами «294907,2»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «522249,5» заменить цифрами «668555,6»;

в графе 8 цифры «148501,1» заменить цифрами «294807,2»;

к) в строке 2.9:

в графе 5 цифры «15000,0» заменить цифрами «14695,51955»;

в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «4695,51955»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «14409919,93372» заменить цифрами «14602307,85872»;

в графе 8 цифры «3633686,02351» заменить цифрами «3826073,94851»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11411573,53372» заменить цифрами «11422655,35872»;

в графе 8 цифры «3033917,02351» заменить цифрами «3044998,84851»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2998346,4» заменить цифрами «3179652,5»;

в графе 8 цифры «599769,0» заменить цифрами «781075,1»;

2) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «842359,41808» заменить цифрами «845086,29308»;

в графе 8 цифры «520085,52962» заменить цифрами «522812,40462»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «226926,07169» заменить цифрами «227471,44669»;

в графе 8 цифры «164255,42962» заменить цифрами «164800,80462»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «615433,34639» заменить цифрами «617614,84639»;
в графе 8 цифры «355830,1» заменить цифрами «358011,6»;
б) в строке 1.1: .

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «41525,025» заменить цифрами «44251,9»;

в графе 8 цифры «5119,25» заменить цифрами «7846,125»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «26519,725» заменить цифрами «27065,1»;

в графе 8 цифры «1023,85» заменить цифрами «1569,225»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «15005,3» заменить цифрами «17186,8»;

в графе 8 цифры «4095,4» заменить цифрами «6276,9»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1050490,59552» заменить цифрами «1045914,49219»;

в графе 8 цифры «163233,00052» заменить цифрами «158656,89719»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «210884,59552» заменить цифрами «209671,19219»;

в графе 8 цифры «29512,10052» заменить цифрами «28298,69719»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «839606,0» заменить цифрами «836243,3»;

в графе 8 цифры «133720,9» заменить цифрами «130358,2»;

г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «446962,6» заменить цифрами «444820,975»;

в графе 8 цифры «21481,375» заменить цифрами «19339,75»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «99035,5» заменить цифрами «98607,175»;

в графе 8 цифры «4296,275» заменить цифрами «3867,95»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «347927,1» заменить цифрами «346213,8»;

в графе 8 цифры «17185,1» заменить цифрами «15471,8»;

д) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «89100,0» заменить цифрами «88400,0»;

в графе 8 цифры «18500,0» заменить цифрами «17800,0»;

е) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «5770,25» заменить цифрами «5619,75»;

в графе 8 цифры «352,75» заменить цифрами «202,25»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1046,85» заменить цифрами «1016,75»;

в графе 8 цифры «70,55» заменить цифрами «40,45»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «4723,4» заменить цифрами «4603,0»;

в графе 8 цифры «282,2» заменить цифрами «161,8»;

ж) в строке 2.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «257837,9633» заменить цифрами «256297,85997»;

в графе 8 цифры «80698,37165» заменить цифрами «79158,26832»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14165,2633» заменить цифрами «14119,05997»;

в графе 8 цифры «5366,87165» заменить цифрами «5320,66832»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «243672,7» заменить цифрами «242178,8»;

в графе 8 цифры «75331,5» заменить цифрами «73837,6»;

з) в строке 2.6:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «72,875» заменить цифрами «29,0»;

в графе 8 цифры «72,875» заменить цифрами «29,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «14,575» заменить цифрами «5,8»;

в графе 8 цифры «14,575» заменить цифрами «5,8»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «58,3» заменить цифрами «23,2»;

в графе 8 цифры «58,3» заменить цифрами «23,2»;

и) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1892850,0136» заменить цифрами «1891000,78527»;

в графе 8 цифры «683318,53014» заменить цифрами «681469,30181»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «437810,66721» заменить цифрами «437142,63888»;

в графе 8 цифры «193767,53014» заменить цифрами «193099,50181»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1455039,34639» заменить цифрами «1453858,14639»;

в графе 8 цифры «489551,0» заменить цифрами «488369,8»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «380582,60507» заменить цифрами «377246,60507»;

в графе 8 цифры «103955,7045» заменить цифрами «100619,7045»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «251455,10507» заменить цифрами «241455,10507»;

в графе 8 цифры «59922,7045» заменить цифрами «49922,7045»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «129127,5» заменить цифрами «135791,5»;

в графе 8 цифры «44033,0» заменить цифрами «50697,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «202334,3235» заменить цифрами «210178,6985»;

в графе 8 цифры «49283,3745» заменить цифрами «57127,7495»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «154619,9235» заменить цифрами «156188,7985»;

в графе 8 цифры «31539,9745» заменить цифрами «33108,8495»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «47714,4» заменить цифрами «53989,9»;

в графе 8 цифры «17743,4» заменить цифрами «24018,9»;

в) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «137748,25683» заменить цифрами «124529,05683»;

в графе 8 цифры «48672,33» заменить цифрами «35453,13»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «56335,15683» заменить цифрами «42727,45683»;

в графе 8 цифры «22382,73» заменить цифрами «8775,03»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «81413,1» заменить цифрами «81801,6»;

в графе 8 цифры «26289,6» заменить цифрами «26678,1»;

г) в строке 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «10295,12195» заменить цифрами «12333,94695»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2038,825»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10295,12195» заменить цифрами «12333,94695»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2038,825»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2258679,40921» заменить цифрами «2255343,40921»;

в графе 8 цифры «447601,99316» заменить цифрами «444265,99316»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «310029,00921» заменить цифрами «300029,00921»;

в графе 8 цифры «70232,09316» заменить цифрами «60232,09316»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1948650,4» заменить цифрами «1955314,4»;

в графе 8 цифры «377369,9» заменить цифрами «384033,9»;

4) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «63533,5328» заменить цифрами «63073,5328»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «40,0»;

б) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «57740,8377» заменить цифрами «57280,8377»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «40,0»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «592462,18292» заменить цифрами «592002,18292»;
 в графе 8 цифры «125556,701» заменить цифрами «125096,701»;
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «79401,03492» заменить цифрами «78941,03492»;
 в графе 8 цифры «4251,701» заменить цифрами «3791,701»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «472922,49466» заменить цифрами «470422,49466»;
 в графе 8 цифры «92133,799» заменить цифрами «89633,799»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «281751,28856» заменить цифрами «279251,28856»;
 в графе 8 цифры «53849,8» заменить цифрами «51349,8»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «496179,89589» заменить цифрами «493679,89589»;
 в графе 8 цифры «96727,10346» заменить цифрами «94227,10346»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «482044,34389» заменить цифрами «479544,34389»;
 в графе 8 цифры «93727,10346» заменить цифрами «91227,10346»;

б) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «19650091,43534» заменить цифрами «19834334,13201»;

в графе 8 цифры «4986890,35127» заменить цифрами «5171133,04794»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «12720858,58895» заменить цифрами «12718312,38562»;
 в графе 8 цифры «3395895,45127» заменить цифрами «3393349,24794»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «6929232,84639» заменить цифрами «7116021,74639»;
 в графе 8 цифры «1590994,9» заменить цифрами «1777783,8».

9. В разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» приложения № 3:

1) в графе 3 строки 1:

а) в абзаце первом слово «целевые» исключить;

б) в абзаце четвёртом слова «4 и 5 категорий» исключить;

2) абзацы первый и второй графы 3 строки 2 изложить в следующей редакции:

«Направлены на обучение граждане Российской Федерации для сельскохозяйственных товаропроизводителей и организаций, осуществляющих переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;

привлечены обучающиеся для прохождения практики и осуществления трудовой деятельности к сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям, осуществляющим переработку сельскохозяйственной продукции, на сельских территориях;».

10. В графе 6 строки 1 раздела «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» приложения № 4.1 цифры «70» заменить цифрами «24».

11. В приложении № 5:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий местному бюджету является заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в абзаце первом пункта 10 слово «целевые» исключить.

12. Пункт 4 приложения № 6 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий местному бюджету является заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

13. В приложении № 9:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий местному бюджету является заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения

о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

2) в абзаце первом пункта 13 слова «4 и 5 категорий» исключить.

14. Пункт 4 приложения № 10 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий местному бюджету является заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

15. Пункт 4 приложения № 11 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий местному бюджету является заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

16. Пункт 4 приложения № 12 изложить в следующей редакции:

«4. Условием предоставления субсидий местному бюджету является заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения заключаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

17. В приложении № 13:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1 слово «момент» заменить словом «день»;

б) в подпункте 2:

абзац первый после слов «работ с» дополнить словом «последующим» и в нём слово «сведений,» заменить словом «сведений»;

в подпункте «а» слова «и (или)» заменить словом «или», слово «ими» исключить;

в подпункте «б» слово «момент» заменить словом «день»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидии распределяются и предоставляются местным бюджетам муниципальных образований, соответствующих критерию отбора, установленному пунктом 6 настоящих Правил.»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Условием предоставления субсидий местному бюджету является заключение между Министерством и местной администрацией муниципального образования Ульяновской области (далее – местная администрация) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» соглашения о предоставлении субсидии (далее – соглашение) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Российской Федерации, соответствующего требованиям, установленным пунктом 10 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2014 № 999 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации» (далее – Правила формирования, предоставления и распределения субсидий). Соглашения

закljučаются в сроки, установленные абзацем вторым пункта 4.1 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации. Обязательными условиями соглашения являются:

1) обязательство местной администрации обеспечить не позднее года, следующего за годом проведения соответствующего мероприятия, предусмотренного пунктом 1 настоящих Правил, предоставление земельного участка, в отношении которого реализовано данное мероприятие, для сельскохозяйственного производства;

2) значения показателя «площадь земельных участков, предоставленных для сельскохозяйственного производства»;

3) обязательство местной администрации о достижении значения показателя «площадь земельных участков, предоставленных для сельскохозяйственного производства»;

4) обязательство местной администрации представлять в Министерство отчетность о достижении значения показателя «площадь земельных участков, предоставленных для сельскохозяйственного производства» в срок не позднее года, следующего за годом проведения соответствующего мероприятия, предусмотренного пунктом 1 настоящих Правил.»;

4) в пункте 6 слова «(далее – Порядок отбора заявок)» заменить словами «(далее – заявка Ульяновской области, Порядок отбора заявок соответственно)», слова «реализованных и (или) планируемых к реализации муниципальным образованием» заменить словами «затраты на реализацию которого планируется произвести местной администрацией в году предоставления субсидии и (или) произведены в году предоставления субсидии, и (или) затраты произведены в году, предшествующем году предоставления субсидии, и (или) наличие в заявке Ульяновской области сведений о земельных участках, которые на дату её подачи предоставлены для сельскохозяйственного производства»;

5) подпункты 3 и 4 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«3) в случае если местная администрация планирует в году предоставления субсидии осуществить затраты, связанные с реализацией хотя бы одного из мероприятий, указанных в пункте 1 настоящих Правил, она дополнительно представляет копию предварительного договора на выполнение соответствующих работ (при наличии);

4) в случае если местная администрация осуществила затраты, связанные с реализацией хотя бы одного из мероприятий, указанных в пункте 1 настоящих Правил, в году предоставления субсидии и (или) в году, предшествующем году предоставления субсидии, и (или) в заявке Ульяновской области включены сведения о земельных участках, которые на дату её подачи предоставлены для сельскохозяйственного производства, местная администрация дополнительно представляет:

а) копии документов, подтверждающих затраты местной администрации (копии муниципальных контрактов, копии актов приёма-передачи выполненных работ, копии платёжных поручений);

б) утверждённый в установленном порядке проект межевания земельного участка, выделенного в счёт не востребуемых земельных долей, находящегося на момент подготовки проекта межевания в собственности муниципального образования (в случае реализации мероприятия, предусмотренного подпунктом 1 пункта 1 настоящих Правил);

в) документы, подтверждающие постановку на государственный кадастровый учёт земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, образованных из состава земель сельскохозяйственного назначения, или документы, подтверждающие постановку на государственный кадастровый учёт земельных участков, выделенных в счёт не востребуемых земельных долей, находящихся в собственности муниципальных образований (в случае реализации мероприятий, предусмотренных подпунктом 2 пункта 1 настоящих Правил);»;

б) в пункте 15:

а) в подпункте 1 слово «подготовленные» заменить словом «подготовлены»;

б) в подпункте 2 слово «осуществлённый» заменить словом «осуществлён»;

7) в пункте 16 слова «отчётного года» заменить словами «отчётного финансового года, а также значений показателя «площадь земельных участков, предоставленных для сельскохозяйственного производства» не позднее года, следующего за годом проведения мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящих Правил»;

8) пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Порядок и условия возврата субсидий из местных бюджетов в областной бюджет в случае нарушения муниципальными образованиями обязательств, связанных с достижением результатов использования субсидий, предусмотренных соглашениями, а также основание для освобождения муниципальных образований от применения мер ответственности за нарушения указанных обязательств установлены пунктами 14-16 и 18 Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 29.10.2019 № 538-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета Ульяновской области бюджетам муниципальных образований Ульяновской области» (далее – Правила формирования субсидий).

В случае нарушения муниципальным образованием обязательства по достижению показателя «площадь земельных участков, предоставленных для сельскохозяйственного производства», предусмотренного соглашением, к такому муниципальному образованию применяются меры ответственности, установленные пунктами 14-16 и 18 Правил формирования субсидий. При расчёте объёма субсидии, подлежащей возврату из местного бюджета

в областной бюджет, за объём субсидии, предоставленной муниципальному образованию в отчётном финансовом году, принимается объём субсидии, предоставленной муниципальному образованию в году проведения соответствующих мероприятий, указанных в пункте 1 настоящих Правил.»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Ульяновской области

от 14 декабря 2022 г. № 25/759-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в постановление Правительства Ульяновской области от 26.10.2022
№ 19/624-П «О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских
территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в Ульяновской области»**

В изменениях в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённых указанным постановлением:

1) в пункте 1:

а) подпункты «а»-«в» подпункта 2 признать утратившими силу;

б) в подпункте 4 цифры «25608757,50172» заменить цифрами «25784267,33201», цифры «4995623,21765» заменить цифрами «5171133,04794», цифры «16865980,45533» заменить цифрами «16854701,38562», цифры «3404628,31765» заменить цифрами «3393349,24794», цифры «8742777,04639» заменить цифрами «8929565,94639», цифры «1590994,9» заменить цифрами «1777783,8»;

в) в подпункте «б» подпункта 6:

в абзаце первом слова «двадцать четвёртым» заменить словами «двадцать седьмым»;

дополнить абзацами восемнадцатым – двадцатым следующего содержания:

«прирост объёма производства сельскохозяйственной продукции, обеспеченный сельскохозяйственными товаропроизводителями, получившими государственную поддержку на развитие сельского туризма;

численность специалистов, прошедших обучение либо привлечённых на работу на сельских территориях в результате оказания государственной поддержки;

количество сельских населённых пунктов, транспортная доступность которых улучшена.»;

2) в подпункте 1 пункта 2:

а) в подпункте «б» цифры «18906328,76505» заменить цифрами «19098716,69005», цифры «3633686,02351» заменить цифрами «3826073,94851», цифры «15256287,86505» заменить цифрами «15267369,69005», цифры «3033917,02351» заменить цифрами «3044998,84851», цифры «3650040,9» заменить цифрами «3831347,0», цифры «599769,0» заменить цифрами «781075,1»;

б) в подпункте «г»:

в абзаце первом слово «тринадцатым» заменить словом «четырнадцатым»;
дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«прирост объёма производства сельскохозяйственной продукции, обеспеченный сельскохозяйственными товаропроизводителями, получившими государственную поддержку на развитие сельского туризма.»;

3) в подпункте 1 пункта 3:

а) абзацы второй – шестой подпункта «б» признать утратившими силу;

б) в подпункте «г» цифры «2088837,60663» заменить цифрами «2078255,51192», цифры «692051,39652» заменить цифрами «681469,30181», цифры «481186,56024» заменить цифрами «471785,66553», цифры «202500,39652» заменить цифрами «193099,50181»; цифры «1607651,04639» заменить цифрами «1606469,84639», цифры «489551,0» заменить цифрами «488369,8»;

в) подпункт «е» изложить в следующей редакции:

«е) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы	– количество граждан, улучшивших жилищные условия в рамках реализации мероприятия «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» государственной программы; доля сельского населения в общей численности населения (на 1 января года, следующего за отчётным); соотношение среднемесячных располагаемых ресурсов сельского и городского домохозяйств (на 1 января года, следующего за отчётным); доля общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населённых пунктах (на 1 января года, следующего за отчётным); численность специалистов, прошедших обучение либо привлечённых на работу на сельских территориях в результате оказания государственной поддержки; количество сельских населённых пунктов, транспортная доступность которых улучшена.»;
--------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

4) в подпункте «в» подпункта 1 пункта 4 цифры «3230091,40999» заменить цифрами «3226755,40999», цифры «447601,99316» заменить цифрами «444265,99316», цифры «442155,00999» заменить цифрами «432155,00999», цифры «70232,09316» заменить цифрами «60232,09316», цифры «2787936,4» заменить цифрами «2794600,4», цифры «377369,9» заменить цифрами «384033,9»;

5) в подпункте 3 пункта 5 цифры «767815,1441» заменить цифрами «767355,1441», цифры «125556,701» заменить цифрами «125096,701», цифры «87801,9961» заменить цифрами «87341,9961», цифры «4251,701» заменить цифрами «3791,701»;

6) в подпункте 2 пункта 6 цифры «615684,57595» заменить цифрами «613184,57595», цифры «96727,10346» заменить цифрами «94227,10346», цифры

«598549,02395» заменить цифрами «596049,02395», цифры «93727,10346» заменить цифрами «91227,10346»;

7) в таблице пункта 7:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

в графе 7 строки 8 подраздела «Основное мероприятие «Развитие отдельных подотраслей растениеводства и животноводства» цифры «0,35» заменить цифрами «0,27»;

в подразделе «Основное мероприятие «Стимулирование развития приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования»:

в графе 7 строки 8 цифры «7686,88» заменить цифрами «3686,88»;

в графе 7 строки 11 цифры «350» заменить цифрами «423»;

б) в подразделе «Основное мероприятие «Повышение уровня комфортности проживания в сельской местности» раздела «Комплексное развитие сельских территорий»:

в графе 7 строки 11 цифры «101,0» заменить цифрами «97,5»;

в графе 7 строки 12 цифры «143» заменить цифрами «153»;

в) в подразделе «Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», направленного на достижение целей, показателей и результатов федерального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

в графе 7 строки 1 цифры «140» заменить цифрами «426»;

в графе 7 строки 3 цифры «49» заменить цифрами «58»;

8) в таблице пункта 8:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4532319,33764» заменить цифрами «4589357,46309»;

в графе 8 цифры «604003,28117» заменить цифрами «661041,40662»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «3003381,73764» заменить цифрами «3015419,86309»;

в графе 8 цифры «395684,18117» заменить цифрами «407722,30662»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1528937,6» заменить цифрами «1573937,6»;

в графе 8 цифры «208319,1» заменить цифрами «253319,1»;

в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1798764,60231» заменить цифрами «1855014,60231»;

в графе 8 цифры «260398,87502» заменить цифрами «316648,87502»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «347814,40231» заменить цифрами «359064,40231»;

в графе 8 цифры «52079,77502» заменить цифрами «63329,77502»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1450950,2» заменить цифрами «1495950,2»;
в графе 8 цифры «208319,1» заменить цифрами «253319,1»;
в строке 1.2:
в графе 5 цифры «2317304,91908» заменить цифрами «2320207,34418»;
в графе 8 цифры «286475,99837» заменить цифрами «289378,42347»;
в строке 1.3:
в графе 5 цифры «3482,25613» заменить цифрами «3464,65613»;
в графе 8 цифры «86,18813» заменить цифрами «68,58813»;
в строке 1.5:
в графе 5 цифры «67755,34012» заменить цифрами «65658,64047»;
в графе 8 цифры «2096,69965» заменить цифрами «0,0»;
дополнить строкой 1.9 следующего содержания:

« 1.9.	Предоставление сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов), гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также российским организациям, осуществляющим создание и (или) модернизацию хранилищ, субсидий (грантов) в целях возмещения (финансового обеспечения) части их затрат, связанных с увеличением производства картофеля и овощей	Министерство	Всего, в том числе:	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования областного бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

»;

в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13397328,23095» заменить цифрами «13532678,0305»;

в графе 8 цифры «2899182,8» заменить цифрами «3034532,59955»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «11278780,93095» заменить цифрами «11277824,6305»;

в графе 8 цифры «2507732,9» заменить цифрами «2506776,59955»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2118547,3» заменить цифрами «2254853,4»;

в графе 8 цифры «391449,9» заменить цифрами «527756,0»;

в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1615754,775» заменить цифрами «1615154,775»;
в графе 8 цифры «260264,5» заменить цифрами «259664,5»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «313307,075» заменить цифрами «312707,075»;
в графе 8 цифры «52532,9» заменить цифрами «51932,9»;
в строке 2.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «32470,2» заменить цифрами «22418,38»;
в графе 8 цифры «19317,2» заменить цифрами «9265,38»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «758,0» заменить цифрами «706,18»;
в графе 8 цифры «100,0» заменить цифрами «48,18»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «31712,2» заменить цифрами «21712,2»;
в графе 8 цифры «19217,2» заменить цифрами «9217,2»;
в строке 2.7:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «740123,6» заменить цифрами «886429,7»;
в графе 8 цифры «148601,1» заменить цифрами «294907,2»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «667298,9» заменить цифрами «813605,0»;
в графе 8 цифры «148501,1» заменить цифрами «294807,2»;
в строке 2.9:

в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «19695,51955»;
в графе 8 цифры «5000,0» заменить цифрами «4695,51955»;
в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18906328,76505» заменить цифрами «19098716,69005»;
в графе 8 цифры «3633686,02351» заменить цифрами «3826073,94851»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «15256287,86505» заменить цифрами «15267369,69005»;
в графе 8 цифры «3033917,02351» заменить цифрами «3044998,84851»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «3650040,9» заменить цифрами «3831347,0»;
в графе 8 цифры «599769,0» заменить цифрами «781075,1»;

б) в разделе «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «852566,21446» заменить цифрами «846560,22308»;
в графе 8 цифры «528818,396» заменить цифрами «522812,40462»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «237132,86807» заменить цифрами «228945,37669»;
в графе 8 цифры «172988,296» заменить цифрами «164800,80462»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «615433,34639» заменить цифрами «617614,84639»;
в графе 8 цифры «355830,1» заменить цифрами «358011,6»;
в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «42312,75» заменить цифрами «45039,625»;

в графе 8 цифры «5119,25» заменить цифрами «7846,125»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «27307,45» заменить цифрами «27852,825»;

в графе 8 цифры «1023,85» заменить цифрами «1569,225»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «15005,3» заменить цифрами «17186,8»;

в графе 8 цифры «4095,4» заменить цифрами «6276,9»;

в строке 1.5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «762163,31973» заменить цифрами «753430,45335»;

в графе 8 цифры «521999,146» заменить цифрами «513266,27962»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «189190,77334» заменить цифрами «180457,90696»;

в графе 8 цифры «170264,446» заменить цифрами «161531,57962»;

в строке 1.5.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «632936,516» заменить цифрами «626522,12225»;

в графе 8 цифры «425536,516» заменить цифрами «419122,12225»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «161126,216» заменить цифрами «154711,82225»;

в графе 8 цифры «154904,216» заменить цифрами «148489,82225»;

в строке 1.5.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «96462,63» заменить цифрами «94144,15737»;

в графе 8 цифры «96462,63» заменить цифрами «94144,15737»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15360,23» заменить цифрами «13041,75737»;

в графе 8 цифры «15360,23» заменить цифрами «13041,75737»;

в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1236271,39217» заменить цифрами «1231695,28884»;

в графе 8 цифры «163233,00052» заменить цифрами «158656,89719»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «244053,69217» заменить цифрами «242840,28884»;

в графе 8 цифры «29512,10052» заменить цифрами «28298,69719»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «992217,7» заменить цифрами «988855,0»;

в графе 8 цифры «133720,9» заменить цифрами «130358,2»;

в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «492938,475» заменить цифрами «490796,85»;
в графе 8 цифры «21481,375» заменить цифрами «19339,75»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «108230,675» заменить цифрами «107802,35»;
в графе 8 цифры «4296,275» заменить цифрами «3867,95»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «384707,8» заменить цифрами «382994,5»;
в графе 8 цифры «17185,1» заменить цифрами «15471,8»;
в строке 2.2:
в графе 5 цифры «108600,0» заменить цифрами «107900,0»;
в графе 8 цифры «18500,0» заменить цифрами «17800,0»;
в строке 2.3:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «5770,25» заменить цифрами «5619,75»;
в графе 8 цифры «352,75» заменить цифрами «202,25»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «1046,85» заменить цифрами «1016,75»;
в графе 8 цифры «70,55» заменить цифрами «40,45»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «4723,4» заменить цифрами «4603,0»;
в графе 8 цифры «282,2» заменить цифрами «161,8»;
в строке 2.4:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «257837,9633» заменить цифрами «256297,85997»;
в графе 8 цифры «80698,37165» заменить цифрами «79158,26832»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «14165,2633» заменить цифрами «14119,05997»;
в графе 8 цифры «5366,87165» заменить цифрами «5320,66832»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «243672,7» заменить цифрами «242178,8»;
в графе 8 цифры «75331,5» заменить цифрами «73837,6»;
в строке 2.6:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «72,875» заменить цифрами «29,0»;
в графе 8 цифры «72,875» заменить цифрами «29,0»;
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «14,575» заменить цифрами «5,8»;
в графе 8 цифры «14,575» заменить цифрами «5,8»;
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:
в графе 5 цифры «58,3» заменить цифрами «23,2»;
в графе 8 цифры «58,3» заменить цифрами «23,2»;
в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:
в графе 5 цифры «2088837,60663» заменить цифрами «2078255,51192»;
в графе 8 цифры «692051,39652» заменить цифрами «681469,30181»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «10295,12195» заменить цифрами «12333,94695»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «2038,825»;

в графе 2 строки 1.5 слова «Создание условий для эффективного вовлечения в оборот» заменить словами «Вовлечение в оборот и комплексная мелиорация», слово «момент» заменить словом «день», после слов «работ с» дополнить словом «последующим», слова «и (или)» заменить словом «или», слово «ими» исключить;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3230091,40999» заменить цифрами «3226755,40999»;

в графе 8 цифры «447601,99316» заменить цифрами «444265,99316»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «442155,00999» заменить цифрами «432155,00999»;

в графе 8 цифры «70232,09316» заменить цифрами «60232,09316»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2787936,4» заменить цифрами «2794600,4»;

в графе 8 цифры «377369,9» заменить цифрами «384033,9»;

г) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельской кооперации»:

в строке 2:

в графе 5 цифры «66492,6751» заменить цифрами «66032,6751»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «40,0»;

в строке 2.1:

в графе 5 цифры «65799,98» заменить цифрами «65339,98»;

в графе 8 цифры «500,0» заменить цифрами «40,0»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «767815,1441» заменить цифрами «767355,1441»;

в графе 8 цифры «125556,701» заменить цифрами «125096,701»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «87801,9961» заменить цифрами «87341,9961»;

в графе 8 цифры «4251,701» заменить цифрами «3791,701»;

д) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

в строке 1:

в графе 5 цифры «588863,79656» заменить цифрами «586363,79656»;

в графе 8 цифры «92133,799» заменить цифрами «89633,799»;

в строке 1.1:

в графе 5 цифры «363994,46856» заменить цифрами «361494,46856»;

в графе 8 цифры «53849,8» заменить цифрами «51349,8»;

в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «615684,57595» заменить цифрами «613184,57595»;

в графе 8 цифры «96727,10346» заменить цифрами «94227,10346»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «598549,02395» заменить цифрами «596049,02395»;

в графе 8 цифры «93727,10346» заменить цифрами «91227,10346»;

е) в строке «Всего по государственной программе»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «25608757,50172» заменить цифрами «25784267,33201»;

в графе 8 цифры «4995623,21765» заменить цифрами «5171133,04794»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «16865980,45533» заменить цифрами «16854701,38562»;

в графе 8 цифры «3404628,31765» заменить цифрами «3393349,24794»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «8742777,04639» заменить цифрами «8929565,94639»;

в графе 8 цифры «1590994,9» заменить цифрами «1777783,8»;

9) в таблице пункта 11:

а) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

в строке 6:

в графе 8 цифры «3141» заменить цифрами «3953»;

в графе 9 цифры «5048» заменить цифрами «9001»;

в графе 10 цифры «5486» заменить цифрами «14487»;

в строке 7:

в графе 4 слово «Стабильный» заменить словом «Повышательный»;

в графе 8 цифру «6» заменить цифрами «14»;

в графе 9 цифру «2» заменить цифрами «16»;

в графе 10 цифру «2» заменить цифрами «18»;

дополнить строкой 14 следующего содержания:

«	14.	Прирост объёма производства сельскохозяйственной продукции, обеспеченный сельскохозяйственными товаропроизводителями, получившими государственную поддержку на развитие сельского туризма	Процентов	Стабильный	-	-	3,00	3,00	3,00	3,00	Расчёт значений показателя государственной программы осуществляется в соответствии с приказом Росстата от 31.01.2018 № 42	»;
---	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	------------	---	---	------	------	------	------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----

б) раздел «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий» дополнить строками 5 и 6 следующего содержания:

«	5.	Численность специалистов, прошедших обучение либо привлечённых на работу на сельских территориях в результате оказания государственной поддержки	Тысяч человек	Стабильный	-	0,021	0,01	0,044	0,0	0,0	Расчёт значений целевого индикатора государственной программы осуществляется в соответствии с приказом Минсельхоза России от 30.12.2021 № 899. Арифметическое сложение данных о численности специалистов, прошедших обучение либо привлечённых на работу на сельских территориях в результате оказания государственной поддержки	»;
	6.	Количество сельских населённых пунктов, транспортная доступность которых улучшена	Единиц	Стабильный	-	-	2	1	-	-	Расчёт значений целевого индикатора государственной программы осуществляется в соответствии с приказом Минсельхоза России от 30.12.2021 № 899. Арифметическое сложение данных о количестве сельских населённых пунктов, транспортная доступность которых улучшена	»;

10) в таблице пункта 12:

- а) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»:
- в позиции «2021-2025»:
 - в графе 9 цифры «632936,516» заменить цифрами «626522,12225»;
 - в графе 11 цифры «161126,216» заменить цифрами «154711,82225»;
 - в позиции «2022»:
 - в графе 9 цифры «425536,516» заменить цифрами «419122,12225»;

в графе 11 цифры «154904,216» заменить цифрами «148489,82225»;
б) в строке 1 раздела «Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»:

в позиции «По годам реализации»:

в графе 9 цифры «632936,516» заменить цифрами «626522,12225»;

в графе 11 цифры «161126,216» заменить цифрами «154711,82225»;

в позиции «2022»:

в графе 9 цифры «425536,516» заменить цифрами «419122,12225»;

в графе 11 цифры «154904,216» заменить цифрами «148489,82225»;

11) пункты 13 и 14 признать утратившими силу.
